




ENEN

FR

ES

DE

IT

PT

Kvalita, snadné použití a design jsou základem, na kterém 
jsou všechny naše produkty vyvíjeny. Doufáme, že se vám 
budou líbit naše nové NGS domácí spotřebiče.

Návod k použití
Retro lis citrusových plodů

Upozornění

Pozorně si přečtěte pokyny a varování uvedené v této 
příručce a uschovejte je pro budoucí použití. Tento manuál 
obsahuje důležité provozní a bezpečnostní pokyny pro 
instalaci, údržbu a použití výrobku. 
NGS si vyhrazuje právo provádět jakékoli technické nebo 
výrobní změny, které považuje za vhodné, bez nutnosti 
předchozího oznámení. 

Tento přístroj by měl být používán pouze pro účely, pro 
které byl výslovně určen, tedy jako lis citrusových plodů. 
Každé jiné použití se považuje za nesprávné a tedy 
nebezpečné. NGS nenese odpovědnost za případné škody 
vzniklé nevhodným nebo nesprávným používáním, to 
znamená, použití výrobku, které není v souladu s těmito 
pokyny k použití.



Základní bezpečnostní opatření, která musí být dodržena 
při používání elektrických spotřebičů:

• Přečtěte si pozorně všechny pokyny.
• Před použitím spotřebiče zkontrolujte, zda napětí 

odpovídá údaji na štítku přístroje.
• Nepoužívejte přístroj, který má poškozený kabel nebo 

zástrčku nebo nefunguje správně. Odneste přístroj do 
nejbližšího autorizovaného servisu prodejce, aby mohl 
být překontrolován nebo opraven.

• Nenechávejte lis citrusových plodů v blízkosti zdrojů 
tepla. Jako jsou třeba plynové hořáky, trouby, mikrovlné 
trouby, atd.

• Přístroj používejte jen k určenému účelu. 

• Nenechávejte kabel viset přes okraj kuchyňské linky 
nebo stolu.

• Pokud spotřebič nepoužíváte nebo pokud ho čistíte, 
odpojte ho od el. sítě. 

• Aby se zabránilo úrazu elektrickým proudem, 
neponořujte kabel, zástrčku do vody nebo jiné tekutiny.

• Zapnutý přístroj neponechávejte bez dozoru. Vždy 
používejte přístroj na rovném a suchém povrchu. 
Nepoužívejte tento spotřebič venku.

• Při manipulaci a provozu dbejte zvýšené opatrnosti, 
zvláště v blízkosti dětí.

• Přístroj je určen pouze pro domácí použití. 

Důležitá bezpečnostní opatření 



ENEN

FR

ES

DE

IT

PT
Obalové materiály jsou vyrobeny z recyklovatelných surovin. Tříděním 
odpadu pomáháte chránit životní prostředí. Jednotlivé části obalového 
matriálu separujte a odevzdejte na vyznačená místa. Pokud přestanete 

přístroj používat nevhazujte ho do popelnice, ale nakládejte s ním jako s 
jiným elektro-odpadem a odevzdejte ho do nejbližšího sběrného dvora.



A Velký kužel
B Malý kužel
C Horní sítko
D Spodní sítko
E Nádoba na džus
F Napájecí základna
G Dva kruhové průzory, které 

zobrazujicí kapacitu džusu 
v nádobě : 0.2 L, 0.7 L a 1.2 L.

Charakteristika
C

D

G

E

F

A

B



ENEN

FR

ES

DE

IT

PT

Použití lisu na citrusové plody

Kužele a sítko
Dva různé kužele byly navrženy tak, aby bylo možno lisovat 
šťávu z různě velkých citrusových plodů. Pro větší plody 
používejte velký kužel a pro malé kužel menší.
Změna velikosti otvoru sítka se provádí páčkou na 
rukojeti. Pokud páčku posunete vpravo, otvory se zvětší, 
vlevo, otvory se zmenší a uprostřed jsou otvory uzavřeny.

Úložný prostor pro šňůru
Napájecí kabel lze omotat okolo těla základny.

Specifi kace
•   Hladina hluku ve vzdálenosti 1 metr je nižší než 90 dB.
•   Před použitím lis citrusových plodin vyčistěte v souladu s 

pokyny pro čistění.
•   Připojte lis citrusových plodů do sítě a nastavte polohu 

horního a spodního sítka dle potřeby.
•   Rozkrojte citrusový plod na polovinu. Položte ho na kužel 

a stlačte takovou silou, aby se motor uvedl do chodu. 
Mačkejte, dokud není plod vylisován. Motor se zastaví, 
jakmile přestanete tlačit na kužel.

•   Po dokončení lisování, odpojte spotřebič od elektrické sítě, 
odstraňte kužel(e), obě sítka a nalijte si  nashromážděnou 
šťávu do skleniček.

Pozor

Nepoužívejte lis citrusových plodů nepřetržitě déle než jednu minutu.



• Víko, kužel, sítko a džbán umyjte ve vlažné vodě. Můžete 
použít prostředek na mytí nádobí.

• Nedávejte do myčky nádobí a nepoužívejte abrazivních 
čisticích prostředků.

• Neponořujte základnu nebo napájecí kabel do vody, hrozí 
nebezpečí úrazu elektrickým proudem.

• Umyté součásti nechte okapat. Můžete je také utřít 
suchým bavlněným hadříkem. 

Vyrobeno a distribuováno:

LURBE GRUP S.A. Spain. 
Design EU.     
Vyrobeno v Číně
www.ngs.eu  

Čištění a údržba Záruční list

Jméno a příjmení:
Číslo průkazu totožnosti:
Společnost:
Činnost:
Adresa:
PSČ:                    Město:
Okres:                            Země:          
Telefonní číslo:                                        Fax:
E-mail:
Datum a prodejna, kde byl výrobek zakoupen:

Chcete-li získat další informace, fi remní on-line: www.ngs.eu
LURBE GRUP, S.A.  SPAIN



ENEN

FR

ES

DE

IT

PT

Záruka na produkt je garantována u Lurbe Grup SA v souladu 
s právní zárukou ve Španělsku, na kterou se vztahuje zákon 
23/2003, ze dne 10. července, kde je defi nována záruka na 
spotřební zboží. Tato záruka platí pouze na území Evropské unie 
a výlučně ve vztahu k výše uvedenému zařízení. V jiných zemích 
je záruka poskytována dle právních předpisů v této zemi. 
Tato záruka nemá vliv na práva spotřebitele, ale na základě výše 
uvedeného zákona poskytuje další výhody, kromě zákonných 
práv. 
Spotřebitelé mají v rámci záruky nárok na bezplatnou opravu, 
popřípadě vyměnu za nový kus. Za předpokladu, že poškození 
výrobku NGS není v důsledku nesprávného používání, 
použití v rozporu s návodem, neodborné opravy prováděné 
neautorizovanými osobami. Neodbornému použití výrobku 
vzhledem k vnějším činitelům, nebo použití žíraviny, 
nedostatečnou údržbu nebo nedostatečné čištění. 

NGS ani prodejce nepřijímá žádnou odpovědnost za případné 
škody, přímo či nepřímo zaviněné lidmi a zvířaty, či v důsledku 
nedodržení pokynů v návodu k obsluze, zejména varování 
týkající se použití a údržbě výrobku. 
NGS poskytuje záruku na tento výrobek po dobu dvou let 
od data zakoupení, které musí být ověřeno prostřednictvím 
odpovídající faktury. .
 
Zákaznický servis: v případě záruční reklamace vyhledejte 
nejbližšího prodejce NGS. Autorizovaný dovozce a servis 
TNTrade spol. s r.o., telefon +420 495 800 720, nebo NGS servisní 
středisko (+34) 902 11 46 86.

Záruka








